
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.714  11Sexta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2024

  – 3.33.90.30-96 - R$ 2.000,00-Material de Consumo
   – 3.33.90.39-96 - R$ 2.000,00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica
IV – O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos: 60 (ses-
senta) dias a contar da data da emissão da Ordem Bancária para aplicação 
e 15 (quinze) dias após o período de aplicação para prestação de contas
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO JUVENIL GÓES NUNES DE SOUSA
Controlador-Geral do Estado

Protocolo: 1040993

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Estado do Pará, por intermédio da CONTROLADORIA GERAL DO ES-
TADO - CGE, com sede na Rua Municipalidade N° 1655, Bairro: Umari-
zal, CEP: 66050-350, na cidade de Belém/PA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
03.269.619/0001-94, neste ato representada pelo Controlador-Geral do 
Estado o Sr. OZÓRIO ADOLFO  JUVENIL GOÉS NUNES DE SOUSA,  nomea-
do pelo Decreto, de 1 de fevereiro de 2023, publicado no D.O.E. Nº 35.276 
em 02 de feveireiro de 2023, inscrito(a) no CPF Nº 248.390.942-68, porta-
dor da Carteira de Identidade Nº 1382137-PC/PA, torna público que, após 
constatada a regularidade da instrução do Processo Nº 2023/1284976, 
conforme Parecer Nº 001/2024 – CONJUR/CGE, aderiu à Ata de Registro 
de Preços Nº 028/2023 oriunda do Pregão Eletrônico N° 029/2023, na 
condição de partícipe, visando solicitamos a contratação de empresa es-
pecializada na prestação, sob demanda, serviços continuados de condução 
de veículos que serão prestados em atendimento às solicitações rotineiras 
de transporte, bem como, a eventos oficiais ou especiais e, ainda aquelas 
de caráter eventual, excepcional ou emergencial. Relacionam-se ao trans-
porte de autoridades, servidores, materiais, documentos, cargas, e outros 
para atividades meio e fim da Controladoria Geral do Estado. conforme 
especificado no quadro abaixo, junto à licitante vencedora do certame, 
DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA LTDA: inscrita no CNPJ 
sob o Nº 08.538.011/0001-31.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$)

VALOR TOTAL 
MENSAL (R$)

VALOR TOTAL 
ANUAL (R$)

1
Motorista – Categoria “B” Macrorre-

gião: BELÉM.
Posto/
Mês

3
R$ 

5.042,50
R$ 15.127,50 R$181.530,00

TOTAL R$ 15.127,50 R$181.530,00

Belém, 15 de fevereiro de 2024.
OZÓRIO ADOLFO JUVENIL GOÉS NUNES DE SOUSA
Controlador-Geral do Estado

Protocolo: 1041333
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 049 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 10 (dez) diárias e ½ 
(meia) aos servidores abaixo elencados, visando à realização de visita in 
loco para tratar sobre assuntos de interesse desta Fundação e entrega de 
RG’s, no município de Mocajuba/PA, no período de 09 a 19 de fevereiro 
de 2024.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF

ALUÍZIO LOBATO TORRES 57174396/7 042.425.722-04

LUANA NATASHA DA SILVA RIBEIRO 5960402 025.501.392-24

WILLY BEATRIZ LOPES FAÇANHA 5924355 029.872.632-79

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Alberto Henrique Teixeira de Barros
 Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1041363

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 008 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação de férias, publicada na PORTARIA n°004 
de 04 de JANEIRO de 2024 no DOE n° 35.669 de 05 de janeiro de 2024, 
pág. 8 dos servidores abaixo:

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO 

AQUISITIVO
PERÍODO 
GOZO

5953752/1 GISELLI DOS ANJOS DE SOUSA 16/01/2023 A 
15/01/2024

01/02/2024 A 
01/03/2024

5953714/1 JANINE CORREA DA SILVA PINHEIRO 15/01/2023 A 
14/01/2024

01/02/2024 A 
01/03/2024

5953812/1 JESSICA FREIRE RIBEIRO 20/01/2022 A 
19/01/2023

01/02/2024 A 
01/03/2024

5953716/1 LOISE FERNANDA DOS SANTOS LOBATO 15/01/2023 A 
14/01/2024

01/02/2024 A 
01/03/2024

5953762/1 MARIA DA PAZ TRINDADE DE SOARES 15/01/2023 A 
14/01/2024

01/02/2024 A 
01/03/2024

5953787/1 PAULO DE TARSO PICANÇO MAIA DE SOUZA 20/01/2023 A 
19/01/2024

01/02/2024 A 
01/03/2024

5953699/1 SANDRO NASCIMENTO LUZ 15/01/2023 A 
14/01/2024

01/02/2024 A 
01/03/2024

5953776/1 SILVIA GOMES FERREIRA 15/01/2023 A 
14/01/2024

01/02/2024 A 
01/03/2024

5953705/1 SIMONE DAS GRAÇAS VIEIRA DE MENDONÇA 15/01/2023 A 
14/01/2024

01/02/2024 A 
01/03/2024

5953755/1 SUELLEN CARDOSO DA SILVA 15/01/2023 A 
14/01/2024

01/02/2024 A 
01/03/2024

5890605/2 VANIA LUCIA TANGERINO DE SOUZA HENRIQUES 15/01/2023 A 
14/01/2024

01/02/2024 A 
01/03/2024

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1041171
PORTARIA Nº 009 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação de férias, publicada na PORTARIA n°005 
de 04 de JANEIRO de 2024 no DOE n° 35.669 de 05 de janeiro de 2024, 
pág. 8 dos servidores abaixo:

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO 

AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5953807/1 DULCILENE BARROSO PEREIRA 15/01/2023 A 
14/01/2024

15/02/2024 A 
29/02/2024

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1041178

PORTARIA Nº. 049 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 10 (dez) diárias e ½ (meia) 
aos servidores abaixo elencados, visando à realização de visita in loco para 
tratar sobre assuntos do interesse desta Fundação e entrega de RG’s, no mu-
nicípio de Mocajuba/PA, no período de 09 a 19 de fevereiro de 2024.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF

ALUÍZIO LOBATO TORRES 57174396/7 042.425.722-04

LUANA NATASHA DA SILVA RIBEIRO 5960402 025.501.392-24

WILLY BEATRIZ LOPES FAÇANHA 5924355 029.872.632-79
          
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Alberto Henrique Teixeira de Barros
 Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1041369

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
a
u
r
o
 
V
i
t
o
r
 
B
a
r
b
o
s
a
 
A
l
e
x
a
n
d
r
i
n
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
6
/
0
2
/
2
0
2
4
 
0
8
:
4
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
8
4
7
E
B
8
7
9
9
7
2
D
E
D
7
B
.
F
A
1
C
B
E
8
2
6
9
5
8
C
9
8
1
.
A
D
6
4
2
F
0
6
E
C
8
D
2
C
9
9
.
8
1
2
6
D
F
2
E
0
F
2
7
A
3
7
F
 

 Nº do Protocolo: 2023/1284976  Anexo/Sequencial: 47 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: F434281.F1BA.09C.37186754149D3CB27C 


